Se propone al Pleno 
Municipal, como dictamen de la 
Comisión, el siguiente  

Acuerdo 

1.- Aprobar el expediente de 
modificación del estado de gastos 
del Presupuesto 2016 (M2/2016), 
mediante concesión de un crédito 
extraordinario, por importe de 
sesenta y ocho mil noventa y dos 
euros con cinco céntimos 
(68.092,05€) y una baja por 
anulación por importe de un 
sesenta y ocho mil noventa y dos 
euros con cinco céntimos (- 
68.092,05€). Todo ello reflejado 
en el listado denominado 
“Expediente M2/2016” que se 
incorpora al expediente. 

2.- Aprobar la distribución de la 
financiación procedente de la baja 
por anulación de crédito por 
importe de sesenta y ocho mil 
noventa y dos euros con cinco 
céntimos (- 68.092,05€), de forma 
que la financiación de la baja en el 
proyecto número 20 “Equipos y 

expediente M2/2016 

Asunto.-Aprobación inicial do 
expediente de modificación do 
estado de gastos do orzamento 
2016  (M2/2016). 

Este asunto foi ditaminado pola

[...]

como de elaborar o 
correspondente plan de 
conservación e de uso público 
deste espazo. 

II - CONTROL E 
SEGUIMENTO DA XESTIÓN 

1º.- Toma de coñecemento 

162 - Toma de coñecemento. 

-De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número 
diez mil ochocientos uno 
(10.801), de veinticinco de agosto 
de dos mil dieciséis, a la número 
doce mil trescientos (12.300), de 
veintiocho de septiembre de dos 
mil dieciséis. 

-Y de los decretos de la 
Alcaldía,…  

A las dieciocho horas y diez 
minutos se ausenta del Salón de 
Sesiones la señora Gallego 
Neiera. 

…desde el número cuatro mil 
doscientos uno (4.201), de 
dieciséis de agosto de dos mil 
dieciséis, al número cinco mil cien 
(5.100), de veintiocho de 
septiembre de dos mil dieciséis. 

2º.- Mociones. 

Presidencia 

Pasamos logo, á parte non 
resolutiva do Pleno, comezando 
polas mocións e o listado de 
mocións. Entendo que xa o teñen 
todos os Grupos. Ao  inicio desta 
Sesión asinou por parte de todos